
 

6 公財高評第 96 号 
令和 6 年 9 月 4 日 

各大学 
 理 事 長  殿 
 学 長  殿 
 

公益財団法人 日本高等教育評価機構 
               理事長  安井 利一 

     

(印影印刷)      

 
令和７年度 研修員の募集について 

 
時下ますますご清祥のこととお喜び申上げます。 
平素は、当機構の評価事業について、特段のご理解とご協力を賜り、厚くお礼を申上げ

ます。 
 さて、当機構では研修員受入制度を設け、毎年度各大学の職員を研修員として受入れて

います。 
本制度は、評価業務の実務経験、評価関連行事の運営への参画等を通じ、認証評価の意

義・内容及び高等教育に係る法令や大学運営等について理解を深めるとともに、各大学に

おける内部質保証機能の充実、評価業務の円滑な遂行に資する人材の養成を目的としてお

ります。また、高等教育に関する各種答申等においても、質保証を担う事務職員の果たす

役割と資質能力の向上が重要である旨述べられております。 
つきましては、令和 7 年度研修員の募集を行うこととしましたので、別紙「令和 7 年度

研修員募集要項」をご参照いただき、来る 11 月 15 日（金）までに別紙様式 1 によりご応

募くださるようお願いいたします。 
なお、本件についてのご質問やご不明な点等がありましたら、以下問合せ先までご照会

くださるようお願いいたします。 
 

敬具 
 

問合せ先 
公益財団法人 日本高等教育評価機構 
担当：総務部 城

じょう

、佐藤 
〒102-0073 東京都千代田区九段北 4-2-11 

第 2 星光ビル 2 階 
TEL.03-5211-5131／FAX .03-5211-5132 
E-mail kensyuu@jihee.or.jp 
 




